
 
 

 

 
IGIENE AMBIENTALE CONSORZIO BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 12 NOVEMBRE 2019   

 

 

Oggetto: Determina affidamento per abbonamento rivista on line – Assunzione Impegno. CIG  Z532A9874B 

 
  

 

 

Visto   

Consorzio. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RISORSE FINANZIARIE 

 

 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE       

attestante la copertura finanziaria 

        data: 12-11-2019                  ABENANTE D.SSA. MONICA, responsabile del                                 

F.to Abenante d.ssa Monica                   Settore, ha adottato la seguente determinazione: 

   

 

Visto  

ex art. 183, c. 7, D.Lgs. 267/00 

L’anno duemiladiciannove, il giorno  dodici 

del mese di  novembre, in Cerignola, nella 

residenza del Consorzio 

 



 
 

 

 
IGIENE AMBIENTALE CONSORZIO BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il Direttore Generale del Consorzio di Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Decreto del Presidente n. 5/2015 del 30 

giugno 2015; 

Premesso che con Delibera del Consorzio n. 3 del 28 marzo  2019, prot. n583/2019 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2019-2021del Consorzio Igiene Ambientale Bacino FG/4; 

Considerato che per il normale svolgimento dei compiti affidati all’Ente, si ritiene opportuno procedere alla 

sottoscrizione, per un anno dall’attivazione, dell’abbonamento on line alla seguente rivista edita da G.GIAPPICHELLI 

EDITORE SRL Via Po 21 ang. Via Vasco 2 - 10124 Torino (TO) – CF e P.iva: 02874520014: “Diritto Fallimentare e 

delle società commerciali”,  cartaceo e on line per un costo complessivo di euro 274,00, di cui euro 250,00 per 

l’abbonamento e euro 24,00 per le spese di spedizione.  

Dato atto che ai sensi dell’art 36, comma 2 lett. a, del D.Lgs n. 50/2016, trattandosi di fornitura di importo inferiore ai 

40.000,00 è possibile procedere tramite affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

Dato atto, inoltre, che secondo quanto stabilito dall’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 (legge finanziaria 2007), come 

modificato dall’art. 1, commi 495 e 502, della L. n. 208/2015 e da ultimo dall’art. 1, comma 130, della L. n. 145/2018, 

il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione da parte degli enti locali è obbligatorio per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

CHE il vigente Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia approvato dal Consorzio, prevede: 

- art. 19, co. 3, Il Responsabile del procedimento ha facoltà di procedere ad affidamento diretto di norma per importi 

inferiori ad Euro 40.000,00 (lett. a); 

CHE, altresì, che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in ordine ai lavori, servizi e forniture, ex Art. 3 Legge 13 agosto 2010 

n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie”, D.L. 12 novembre 2010, n. 187 convertito con modificazioni nella 

legge n. 217/2010 recante “Misure urgenti in materia di sicurezza”, alla presente attività è stato assegnato il seguente 

codice: CIG Z532A9874B; 

VISTO  l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante “Principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria” che prevede : “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento 

della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”; 

VISTO  il D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.50; 

VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia del Consorzio, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 25/2014;  

VISTO il Regolamento di Contabilità del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 

22/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 di richiamare, per quanto in premessa riportato, relativamente ai presupposti, le modalità e le motivazioni del 

presente procedimento;  

 di procedere, per i motivi esposti in premessa, mediante l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lettera a) del decreto legislativo n. 50/2016, all’abbonamento on line della rivista “Diritto Fallimentare e delle 

società commerciali”,  cartaceo e on line, affidando la fornitura alla ditta G. GIAPPICHELLI EDITORE SRL 

Via Po 21 ang. Via Vasco 2 - 10124 Torino (TO) – CF e P.IVA: 02874520014,  per un valore complessivo di 

euro 274,00, di cui euro 250,00 per l’abbonamento e euro 24,00 per le spese di spedizione; 

 di impegnare la somma complessiva di €. 250,00, sul capitolo 1143 del bilancio 2019 

 di dare atto che la presente spesa non è suscettibile di pagamento in dodicesimi ai sensi dell’art.163 comma 5 

lett. b del D.Lgs 267/2000; 

 di dare atto che il codice CIG assegnato alla seguente fornitura è il n. Z532A9874B, mentre il codice 

UNIVOCO è UFFYY3; 

 di dare atto che la spesa non è soggetta ai limiti previsti dal D.L. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella 

L. n. 122/2010; 

 di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n.267; 

 di stabilire che il Consorzio provvederà a corrispondere quanto dovuto entro il termine di legge di 30 giorni dal 

ricevimento della fattura; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione trasparenza 

 



 
 

 

 
IGIENE AMBIENTALE CONSORZIO BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

Cerignola, 12 novembre 2019                             

         Il Direttore Generale del Consorzio 

 

              F.to D.ssa Monica Abenante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
IGIENE AMBIENTALE CONSORZIO BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

 

 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

 

Atto N.56                                                                                                            In data  12/11/2019 

 
OGGETTO: Determina affidamento per abbonamento rivista on line – Assunzione Impegno. CIG  Z532A9874B 
Ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183 comma 7, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

 

La spesa complessiva di €.274,00, di cui alla presente determinazione del Responsabile Finanziario graverà: 
 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno N. Data Impegno Codice di Bilancio 

 

1143 

 

274,00 

 

2019 

 

56 
  

 

12/11/2019 

 

 
  

 
 

Cerignola, 12 novembre 2019 

 

         

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

            F.to D.ssa Monica Abenante 

 

 


